
Noter fra HST-mødet den 17. januar 2012 

 

Mødet var ligesom mødet den 19. januar et ekstraordinært møde, hvor den nye HST mødtes 

til godkendelse af forretningsorden, konstituering, repræsentationer osv. 

Konstitueringen tog sin brede tid, da alt for mange havde overenskomstudvalget som deres 1. 

prioritet. Så mindst 2 skulle flyttes herfra. Det lykkedes efter mange forhandlinger både inde 

i salen og uden for døren! Resultatet blev: 

 

OAU   OKU  SUP 

Per Sand   Gordon Ørskov Bjørn Hansen 
Anders Balle   Flemming Ernst Jan Trojaborg 

Birgitte Baktoft  Henrik Poulsen Jane Bodilsen 

Greta Jørgensen  Jens Skovmand Niels Chr. Sauer 

Niels Munkholm  Lars Busk Hansen Tobias Holst 

Thomas Andreasen  Niels Lynnerup Ulla Sørensen 

Dan Løwe   Regitze Flannov Ane Søgaard 

Lars Sørensen  Kenneth Nielsen  

 

Jeg har markeret de nye medlemmer med kursiv, samt formændene med fed. 

Selv havde jeg hele tiden OAU som førsteønske. Hvor skulle jeg ellers placeres? Desuden 

har jeg beholdt min plads i sprognævnet, i Teglgårdens bestyrelse og de københavnske 

lærerenkers fondsbestyrelse. Jeg havde også lagt billet ind på den internationale følgegruppe, 

men det lykkedes ikke.  

Ellers blev der nok en gang drøftet Arbejdstid, især på baggrund af den nys afholdte KL-

konference i Århus om økonomi. I et panel bestående af borgmestrene fra Vordingborg 

(Henrik Holmen) og Randers (Bugge), de to byer, hvor lærerne er i konflikt og på mødeplan, 

samt Thorbjørn  Christensen, den ene af KL’s rejsende til kommunerne i lærerfyringer, samt 

geniet Niels Egelund,  blev der i en uhyre nedladende tone talt om lærerne og deres 

arbejdsindsats. Niels Egelund pukkede i sit indlæg på lærerne og DLF samt kredsene. Han 

udtalte, at emneuger og skolebiblioteker kunne afskaffes, at tolærerordninger var spild af tid, 

og at ”fagforeningens” ønske var, at lærerne skulle undervise så lidt som muligt! Gordon 

Ørskov fra OKU var blandt tilhørerne og kunne referere.  

På den udmelding fra vores arbejdsgivere og med politikkernes evige gentagen af, at lærerne 

underviser for lidt og uden forståelse for, at kvalitet i undervisningen også er deres 

medansvar som politikere, kom FU med forslag til en ekstraordinær kongres den 9. februar 

kl. 13.00 til 17.00 et sted i eller i nærheden af København. Dette blev støttet af HST, så jeg 

”alarmerede” via mail de kongresdelegerede fra fraktion 4, så snart jeg var hjemme! De 

”gamle” 10 delegerede når altså nok en kongres, inden de stopper den 31. marts 2012! 

 

Jeg anbefaler, at I følger med i dagspressen og på folkeskolens hjemmeside, som bliver 

løbende opdateret. Det er spændende tider, vi lever i! 

 

Jeg kan meddele, at kl. 16.00 i dag udløb fristen for opstilling af kandidater som 

kongresdelegerede for fraktion 4. De af årsmødet opstillede 10 kandidater er altså valgt ved 

fredsvalg. 

 

Den 24. januar er der HST møde igen efterfulgt af et seminar på Frederiksdal den 25. og 26. 

januar. Så den ny HST har en travl januar. 
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